
                           

                

Página: 1
 

/ 2 
  

                           

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   61/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 148/2024
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 29/08/2024
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

  

                           

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                           

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14.133/2021 Art. 75 II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                           

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                           

    

a) Nr. Processo: 
  

148/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

61/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

10/09/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para fornecimento, implantação, customização, treinamento e 
manutenção de software web de Gestão de Recursos Repassados para o controle e 
gerenciamento de Convênios. 

    

            

                           

  

Lote: 1 
    

                           

  

Participante: CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 
    

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                           

  

1 Manutenção mensal para fornecimento de licença de uso por prazo determinado de 
software web de Gestão de Recursos Repassados - GERR, para controle e 
gerenciamento das celebrações dos termos de parceria entre a Administração Pública 
e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), portal de transparência do concedente e 
proponente, em atendimento ao Marco Regulatório das Organizações da Sociedade 
Civil, Lei, 13.019 de 31 de julho de 2014; gerenciamento de editais de captação de 
recurso através leis de incentivo fiscal (chancelas); gestão de convênios, subvenção 
social, contrato de gestão, emendas impositivas; incluindo provimento de data center, 
limitado ao espaço total em disco de 20 gigabytes - Manutenção mensal para 
fornecimento de licença de uso por prazo determinado de software web de Gestão de 
Recursos Repassados - GERR, para controle e gerenciamento das celebrações dos 
termos de parceria entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade 
Civil (OSC), portal de transparência do concedente e proponente, em atendimento ao 
Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil, Lei, 13.019 de 31 de julho 
de 2014; gerenciamento de editais de captação de recurso através leis de incentivo 
fiscal (chancelas); gestão de convênios, subvenção social, contrato de gestão, 
emendas impositivas; incluindo provimento de data center, limitado ao espaço total 
em disco de 20 gigabytes 

12,000 MÊS 
 

540,00 6.480,00
    

                       

                           

  

2 Implantação, customização e treinamento para os funcionários públicos -
Implantação, customização e treinamento para os funcionários públicos 

1,000 SER 
 

0,01 0,01
    

                       

                           

          

Total do Participante:
         

          

6.480,01
   

                     

                           

           

Total Geral:
        

           

6.480,01
  

                     



        

  

Página: 2
 

/ 2 
  

        

         

 

Ipumirim, 
 

10/09/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


